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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ                                                      

ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της  8/2015 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

Αριθ. Απόφασης  128/2015 
 
«Περί του Προγράμματος Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής για το Ταμείο 
Ευρωπαϊκής Βοήθειας για τους άπορους (ΤΕΒΑ-FEAD)». 
 
    Στους Μολάους σήμερα στις 19 Μαΐου 2015, ημέρα της εβδομάδος Τρίτη και ώρα 18:00, 
συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μονεμβασίας σε τακτική δημόσια συνεδρίαση στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μονεμβασίας, ύστερα από την με 
αριθμό 8/14.05.2015 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε 
νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 
   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο είκοσι επτά (27) μελών 
βρέθηκαν παρόντα τα 24 δηλαδή:  
                 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                        ΑΠΟΝΤΕΣ 
 1. Αβδούλος Σπύρος                 Πρόεδρος Δ.Σ. 1. Χαραμή-Νατιώτη Αλεξάνδρα 
 2. Βελιώτης Ευστάθιος                Αντ/δρος Δ.Σ. 2. Μαρούσης Χαράλαμπος 
 3. Καλογερίνης Ηλίας                 Αντιδήμαρχος 3. Γεωργακάκου Αικατερίνη 
 4. Κουτσονικολής Χαράλαμπος    Αντιδήμαρχος   
 5. Μαυρομιχάλης Κων/νος          Αντιδήμαρχος   
 6. Σουρλάς Ιωάννης                  Αντιδήμαρχος   
 7. Τραϊφόρος Παναγιώτης          Αντιδήμαρχος   
 8. Τσαφατίνου Κατερίνα            Αντιδήμαρχος   
 9. Αλειφέρη Παναγιώτα   
10. Βουνελάκης Γεώργιος   
11. Νεραντζουλάκη-Ρεπαπίνου Ζωή   
12. Δρίβας Θεόδωρος   
13. 
14. 

Κολλιάκος Ιωάννης 
Λεκάκης Δημήτριος 

  

15. Παπαδάκης Πιερρής   
16. Πετράκης Χρήστος   
17. Σπυριδάκου Θεοδούλη    
18. Χριστάκος Σταύρος   
19. Δουμάνη  Σοφία   
20. Κόκκορης Παναγιώτης   
21. Κουλουβάκος Βασίλειος   
22. 
23. 

Λυριωτάκης Ιωάννης 
Σταθάκης Νεκτάριος 

  

24. Αναγνωστοπούλου Ελένη   
     Η Συνεδρίαση έγινε παρόντος του Δημάρχου κ. Ηρακλή Τριχείλη. 
   Από τους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων, των Τοπικών Κοινοτήτων και των 
εκπροσώπων των Τοπικών Κοινοτήτων, παραβρέθηκαν οι: Κοντοσταθάκος Ευθύμιος της Δ.Κ. 
Μολάων, Γεωργουδής Ιωάννης Δ.Κ. Νεάπολης, Γεώργας Σωτήριος Τ.Κ. Αγγελώνας, Μάρκος 
Παναγιώτης Τ.Κ. Αγίου Γεωργίου, Καπελέρης Απόστολος Τ.Κ. Αγ. Ιωάννη, Μπατσάκης Κων/νος 
Τ.Κ. Αγ. Αποστόλων, Κουσούλης Γεώργιος Τ.Κ. Ελίκας,  Μανίκης Ιωάννης Τ.Κ. Λαμποκάμπου,  
Βαρβαρέσσος  Γεώργιος Τ.Κ. Λαχίου, Σκαρμούτσος Παναγιώτης Τ.Κ. Μεταμόρφωσης. 
   Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η κ. Παπαδάκη Ευγενία, υπάλληλος του Δήμου για την 
τήρηση των πρακτικών. 
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Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 

έδωσε το λόγο στην κα Ρεπαπίνου εντεταλμένη δημοτική σύμβουλο, η οποία είπε τα εξής: 
Στο πλαίσιο υλοποίησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Επισιτιστικής και Βασικής 

Υλικής Συνδρομής για το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας για τους Απόρους (ΤΕΒΑ- FEAD)» για την 
Προγραμματική Περίοδο 2014-2020, διαμορφώθηκε Κοινωνική Σύμπραξη Περιφερειακής 
Ενότητας Λακωνίας και υπογράφηκε  στις 26 Φεβρουαρίου 2015 Σύμφωνο Συνεργασίας από τους 
νομίμους εκπροσώπους των φορέων/ εταίρων, υπό την αίρεση σχετικής έγκρισης συλλογικών ή 
άλλων οργάνων του κάθε συμμετέχοντα φορέα/εταίρου.  
 Εισηγούμαι: 

1. Την έγκριση συμμετοχής από άποψη σκοπιμότητας της Περιφερειακής Ενότητας 
Λακωνίας στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα  Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής του  
Ταμείου Ευρωπαϊκής Βοήθειας για τους Απόρους (ΤΕΒΑ/FEAD) για την αντιμετώπιση της 
φτώχειας και του κοινωνικού αποκλεισμού κατά την Προγραμματική Περίοδο 2014-2020. 

2. Την έγκριση των όρων του Συμφώνου Συνεργασίας  για τη δημιουργία  Κοινωνικής 
Σύμπραξης Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας, προκειμένου να  υλοποιηθεί το επιχειρησιακό 
πρόγραμμα  Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής του  Ταμείου Ευρωπαϊκής Βοήθειας για 
τους Απόρους (ΤΕΒΑ/FEAD) για την αντιμετώπιση της φτώχειας και του κοινωνικού αποκλεισμού 
στην Περιφερειακή Ενότητα Λακωνίας, την Προγραμματική Περίοδο 2014-2020 με  Επικεφαλής 
Εταίρο της Κοινωνικής Σύμπραξης την Περιφέρεια Πελοποννήσου/Περιφερειακή Ενότητα 
Λακωνίας,  με αρμόδια οργανική μονάδα τη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας  & Κοινωνικής Μέριμνας-
Τμήμα  Κοινωνικής Αλληλεγγύης  Π.Ε Λακωνίας.  

3. Την εξουσιοδότηση του νομίμου εκπροσώπου του δήμου να υπογράφει για λογαριασμό 
του φορέα / εταίρου κάθε νόμιμο έγγραφο που απαιτείται για την εύρυθμη λειτουργία της 
Κοινωνικής Σύμπραξης και την υλοποίηση του επιχειρησιακού προγράμματος.  

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και μετά από διαλογική συζήτηση: 
   Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

1. Εγκρίνει τη συμμετοχή από άποψη σκοπιμότητας, της Περιφερειακής Ενότητας 
Λακωνίας, στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής του  
Ταμείου Ευρωπαϊκής Βοήθειας για τους Απόρους (ΤΕΒΑ/FEAD) για την αντιμετώπιση της 
φτώχειας και του κοινωνικού αποκλεισμού κατά την Προγραμματική Περίοδο 2014-2020. 

2. Εγκρίνει τους όρους του Συμφώνου Συνεργασίας που υπογράφθηκε στις 26/02/2015 
μεταξύ των εκπροσώπων των φορέων, το οποίο αποτελεί  αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, 
για τη δημιουργία Κοινωνικής Σύμπραξης Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας, προκειμένου να  
υλοποιηθεί το επιχειρησιακό πρόγραμμα Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής του  
Ταμείου Ευρωπαϊκής Βοήθειας για τους Απόρους (ΤΕΒΑ/FEAD) για την αντιμετώπιση της 
φτώχειας και του κοινωνικού αποκλεισμού στην Περιφερειακή Ενότητα Λακωνίας, την 
Προγραμματική Περίοδο 2014-2020 με  επικεφαλής εταίρο της Κοινωνικής Σύμπραξης, την 
Περιφέρεια Πελοποννήσου/Περιφερειακή Ενότητα Λακωνίας,  με αρμόδια οργανική μονάδα τη 
Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας-Τμήμα Κοινωνικής Αλληλεγγύης Π.Ε. 
Λακωνίας.  

3.  Εξουσιοδοτεί τον Αντιδήμαρχο κ. Κωνσταντίνο Μαυρομιχάλη,  να υπογράφει για 
λογαριασμό του φορέα/εταίρου,  κάθε νόμιμο έγγραφο που απαιτείται για την εύρυθμη 
λειτουργία της Κοινωνικής Σύμπραξης και την υλοποίηση του επιχειρησιακού προγράμματος 
«Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής για το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας για τους 
Απόρους (ΤΕΒΑ-FEAD)» για την Προγραμματική Περίοδο 2014-2020.  
 Μειοψηφούσης της κας Αναγνωστοπούλου, η οποία πιστεύει ότι με τις πολιτικές αυτές των 
κυβερνήσεων χειροτερεύει το φαινόμενο της φτώχειας. Οι άνθρωποι αυτοί θέλουν σταθερή 
δουλειά, κατοχυρωμένα δικαιώματα, αξιοπρεπείς μισθούς και όχι ελεημοσύνη. 
 

Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  128/2015. 
  

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω. 
       Ο Πρόεδρος                                                 Τα Μέλη 

 Αβδούλος Σπύρος  
 

 Βελιώτης Ευστάθιος Αντιπ/δρος 
Καλογερίνης Ηλίας Αντιδήμαρχος 
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Ακριβές Απόσπασμα 

Η Ειδική Γραμματέας 
 

 

Παπαδάκη Ευγενία 

Κουτσονικολής Χαράλαμπος Αντιδήμαρχος 

Μαυρομιχάλης Κων/νος Αντιδήμαρχος 
Σουρλάς Ιωάννης  Αντιδήμαρχος 
Τραϊφόρος Παναγιώτης  Αντιδήμαρχος 
Τσαφατίνου Κατερίνα  Αντιδήμαρχος 

Αλειφέρη Παναγιώτα 
Βουνελάκης Γεώργιος 
Δρίβας Θεόδωρος 
Κολλιάκος Ιωάννης 
Λεκάκης Δημήτριος 
Νεραντζουλάκη-Ρεπαπίνου Ζωή 
Παπαδάκης Πιερρής 
Πετράκης Χρήστος 
Σπυριδάκου Θεοδούλη 
Χριστάκος Σταύρος 
Δουμάνη Σοφία 
Κόκκορης Παναγιώτης 
Κουλουβάκος Βασίλειος 
Λυριωτάκης Ιωάννης 
Σταθάκης Νεκτάριος 
Αναγνωστοπούλου Ελένη 
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